НПД№2511

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2018 № 2360

О внесении изменений в муниципальную программу

Ленинского муниципального района

«Муниципальное управление» на 2017 – 2021 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Московской области от 04.06.2018 № 366/20 «О

внесении изменений в государственную программу Московской области «Цифровой

Подмосковье» на 2018-2021 годы», постановлением администрации Ленинского муниципального

района от 30.01.2018 № 204 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных

программ Ленинского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального

образования Ленинский муниципальный район Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в подпрограмму «Снижение административных барьеров, повышение

качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на 2017

– 2021 годы» муниципальной программы Ленинского муниципального района «Муниципальное

управление» на 2017 – 2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинского

муниципального района от 26.04.2018 № 1245 «Об утверждении муниципальной программы

«Муниципальное управление» на 2017-2021 годы согласно Приложению № 1.

2

НПД№2511

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района www.adm-vidnoe.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.

Заместитель главы администрации
Ленинского муниципального района                                                                    А.А.Гравин

Разослать: в дело, Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Беликовой Н.В.,Татаринцевой Н.А., Шебанову
А.С., Бондаренко Н.В., Ревизионной комиссии Ленинского муниципального района

http://www.adm-vidnoe.ru/

3

НПД№2511

Приложение №1
к постановлению администрации

 муниципального образования
Ленинский муниципальный  район

Московской области
от 10.08.2018 № 2360

Изменения муниципальной программы «Муниципальное управление»
на 2017-2021 годы

1. Паспорт муниципальной программы «Муниципальное управление» «Источники финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам»
изложить в следующей редакции:

Координатор  муниципальной программы

Первый заместитель администрации Ленинского муниципального района Волков Д.В.

Муниципальный  заказчик   муниципальной программы Администрация Ленинского муниципального района Московской области (Сектор по сопровождению
переданных полномочий поселений , Управление земельно-имущественных отношений администрации
Ленинского муниципального района  Московской области, Сектор контроля и развития электронных
систем, Финансовое управление Ленинского муниципального района, МФЦ Ленинского района
Московской области, Архивный отдел)

Цели муниципальной программы Повышение эффективности организационного, нормативного, правового и финансового обеспечения
органов местного самоуправления Ленинского муниципального района, а так же развитие нормативной
правовой базы по вопросам муниципальной службы.
Повышение качества управления муниципальными финансами.
Создание условий для хранения, комплектования, государственного учета и эффективного использования
документов Архивного фонда Московской области и других архивных документов.
Повышение эффективности управления имуществом и земельными ресурсами, находящимся в
собственности Ленинского муниципального района Московской области.
Обеспечение на территории Ленинского муниципального района единой политики в сфере
формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами.
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ленинского муниципального
района по предоставлению муниципальных услуг, организации взаимодействия с многофункциональным
центром предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинского муниципального района.
Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Ленинского
муниципального района, создание условий для осуществления гражданского контроля  за деятельностью
органов местного самоуправления, повышение степени осведомленности населения о деятельности

4

НПД№2511

органов местного самоуправления, социально-экономическом, общественно-политическом, научно-
культурном развитии Ленинского муниципального района.

Перечень подпрограмм 1. Развитие муниципальной службы.
2.Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ленинского муниципального
района.
3. Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов
управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в  Ленинском муниципальном
районе Московской области.
4.Управление муниципальными финансами Ленинского муниципального района.
5.Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и
муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и
муниципальных услуг.
6. Развитие архивного дела.

Источники финансирования  муниципальной
программы,
в том числе по годам:

Расходы  (тыс. рублей)

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
Средства бюджета
Ленинского муниципального района

1773693,96 450020,88 363392,8 314351,0 314967,0 330962,28

Средства бюджета Московской области

71024,6 12365,6 42988,0 5221,0 5225,0 5225,0

Средства бюджета
поселений Ленинского муниципального района

866314,33 192267,53 169988,8 166691,0 167946,0 169421,0

Внебюджетные источники 0 0

Другие источники
(средства работодателей)

0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам 2711032,89 654654,01 576369,6 486263,0 488138,0 505608,28

5

НПД№2511

2.Паспорт муниципальной подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы » «Источники финансового обеспечения муниципальной
программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация Ленинского муниципального района Московской области (МКУ «МФЦ»)

 Отчетный (базовый) период 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого
 65% 75 % 90 % 90 % 90 % 90 % -
Источники
финансирования
подпрограммы
по годам
реализации и
главным
распорядителям
бюджетных
средств, в том
числе по годам:

Наименование
подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс.рублей)
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

Снижение
административных
барьеров, повышение
качества
предоставления
государственных и
муниципальных услуг
на базе
многофункционального
центра предоставления
государственных и
муниципальных услуг

Администрация
Ленинского
муниципального
района
Московской
области

Всего:
В том числе

94 327,4 106 913,8 81500,0 82000,0 70 576,0 411 499,2

Средства
бюджета
Ленинского
муниципального
района

86 571,6 93 602,8 81500,0 82000,0 70 576,0 390 432,4

Средства
бюджета
Московской
области

6 970,0 13 311,0 0,0 0,0 0,0 20 281,0

Средства
бюджета
поселений

785,8 0,0 0,0 0,0 0,0 785,8

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Планируемые результаты реализации подпрограммы: 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по
принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ

100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и
муниципальных услуг

94 % 94,2 % 94,4 % 94,6 % 94,8 %

Среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг 13 минут 12,5 минут 12 минут 11,5 минут 11,0

6

НПД№2511

минут
Быстрые услуги - Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 12,5 минут 5 % 5% 3% 2% 1%

7

НПД№2511

3.  Перечень мероприятий Подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017 - 2021 годы  Основное мероприятие 3
Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в МФЦ изложить в следующей редакции:

№
п/п

Мероприятия по
реализации
программы

Сроки
исполне

ния
меропр
иятий

Источники
финансиро

вания

Объем
финансиро

вания в
текущем

финансово
м году

(тыс. руб.)

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам Ответств
енный за
выполнен

ие
мероприя

тия
подпрогр

аммы

Результ
аты

выполн
ения

меропр
иятий

програм
мы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.
1.1. Основное

мероприятие 1.
Реализация
общесистемных
мер по
повышению
качества и
доступности
государственных
и муниципальных
услуг на
территории
муниципального
образования

2017-
2021г.г.

  В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности
администрации Ленинского муниципального района Московской

области

Админист
рация

Ленинског
о

муниципа
льного
района

МБУ

«МФЦ
Ленинског
о района

Московск
ой

области»

1.1.
1.

Мероприятие 1.
Оптимизация
предоставления
государственных
и муниципальных
услуг, в том числе
обеспечение их
предоставления по
экстерриториальн
ому принципу, по
жизненным
ситуациям

2017-
2021г.г.

  В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности
администрации Ленинского муниципального района Московской

области

Админист
рация

Ленинског
о

муниципа
льного
района

8

НПД№2511

1.1.
2.

Мероприятие 2.
Оперативный
мониторинг
качества и
доступности
предоставления
государственных
и муниципальных
услуг

2017-
2021г.г.

  В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности
администрации Ленинского муниципального района Московской

области

Админист
рация

Ленинског
о

муниципа
льного
района

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.
1.2. Основное

мероприятие 2.
Организация
деятельности МБУ
«МФЦ
Ленинского
района
Московской
области»

2017-
2021г.г.

Итого 52782,7 398649,2 93131,4 95 259,8 81500,0 82000,0 70576,0 МБУ
«МФЦ

Ленинског
о района

Московск
ой

области»

   Бюджет
Ленинского
района

36713,7 388089,4 86571,6 91259,8 81500,0 82000,0 70576,0

   Бюджет
Московской
области

16069,0 9774,0 5774,0 4000,0 0,0 0,0 0,0

   Бюджеты
поселений

0,0 785,8 785,8 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.
1.

Мероприятие 1.
Оплата труда и
начисления на
выплаты по оплате
труда
специалистов и
руководителей
МФЦ

2017-
2021г.г.

Итого 36434,4 335814,8

73956,3 78735,8

70148,0 70148,0 61040,9 МБУ
«МФЦ

Ленинског
о района

Московск
ой

области»

   Бюджет
Ленинского
района

27388,4 330040,8

68182,3 78735,8

70148,0

70148,0

61040,9

   Бюджет
Московской

9046,0 5774,0 5774,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

НПД№2511

области

1.2.
2.

Мероприятие 2.
Материально-
техническое
оснащение
обеспечения
деятельности
МФЦ

2017-
2021г.г.

Итого 16348,3 46951,5 7800,2 10546,0 11352,0 11852,0 9535,1 МБУ
«МФЦ

Ленинског
о района

Московск
ой

области»

   Бюджет
Ленинского
района

9325,3 46951,5 7800,2 10546,0 11352,0 11852,0 9535,1

   Бюджет
Московской
области

7023,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.
1.2.
3.

Мероприятие 3.
Укрепление
материально-
технической базы

2017-
2021г.г.

Итого: 0,0 11841,9 11374,9 1937,0 0,0 0,0 0,0 МБУ
«МФЦ

Ленинског
о района

Московск
ой

области»

   Бюджет
Ленинского
района

0,0 11056,1 10589,1 1937,0 0,0 0,0 0,0

   Бюджет
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   Бюджеты
поселений

0,0 785,8 785,8 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.
4.

Мероприятие 4.
Организация
деятельности
МФЦ по приему и
обработке
заявлений о
включении
избирателей,
участников
референдума в

2018-
2021г.г.

Итого: 0,0 4041,0 0,0 4041,0 0,0 0,0 0,0 МБУ
«МФЦ

Ленинског
о района

Московск
ой

области»

10

НПД№2511

список
избирателей,
участников
референдума по
месту нахождения
и направлению
соответствующей
информации в
территориальные
избирательные
комиссии

   Бюджет
Ленинского
района

0,0 41,0 0,0 41,0 0,0 0,0 0,0

   Бюджет
Московской
области

0,0 4000,0 0,0 4000,0 0,0 0,0 0,0

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.
1.3. Основное

мероприятие 3.
Совершенствован
ие системы
предоставления
государственных
и муниципальных
услуг по принципу
одного окна в
МФЦ

 Итого: 0,0 3097,0 1497,0 11654,0 0,0 0,0 0,0 МБУ
«МФЦ

Ленинског
о района

Московск
ой

области»

   Бюджет
Ленинского
района

 623,0 301,0 2343,0 0,0 0,0 0,0

   Бюджет
Московской
области

 2474,0 1196,0 9311,0 0,0 0,0 0,0

1.3.
1.

Мероприятие 1.
Дооснащение
материально-
техническими
средствами –
приобретение

2017-
2021г.г

Итого: 0,0 1600,0 0,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 МБУ
«МФЦ

Ленинског
о района

Московск
ой

11

НПД№2511

программно-
технического
комплекса для
оформления
паспортов
гражданина
Российской
Федерации,
удостоверяющих
личность
гражданина
Российской
Федерации за
пределами
территории
Российской
Федерации в МФЦ

области»

   Бюджет
Ленинского
района

0,0 322,0 0,0 322,0 0,0 0,0 0,0

   Бюджет
Московской
области

0,0 1278,0 0,0 1278,0 0,0 0,0 0,0

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.
1.3.
2.

Мероприятие 2.
Создание новых
офисов МФЦ и
дополнительных
окон доступа к
услугам в МФЦ

2017 Итого: 0,0 11551,0
(1497,0)

1497,0 10054,0 0,0 0,0 0,0 МБУ
«МФЦ

Ленинског
о района

Московск
ой

области»

   Бюджет
Ленинского
района

0,0 301,0 301,0 2021,0 0,0 0,0 0,0

   Бюджет
Московской
области

0,0 1196,0 1196,0 8033,0 0,0 0,0 0,0

12

НПД№2511

4. Дорожная карта (план-график)
по выполнению основного мероприятия «Обеспечение доступа  граждан и представителей бизнес-сообщества к получению государственных и муниципальных услуг по
принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в МФЦ» муниципальной подпрограммы Ленинского муниципального района Московской области «Снижение
административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:

№ п/п

Перечень стандартных
процедур,

обеспечивающих
выполнение основного

мероприятия, с
указанием предельных

сроков исполнения

Ответственный
исполнитель

(Управление, отдел,
Ф.И.О.)

2018 год (контрольный срок) Результат выполнения

1 квартал II квартал III квартал IV квартал

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
1.  Совершенствование

системы
предоставления
государственных и
муниципальных услуг
по принципу одного
окна в МФЦ

МБУ «МФЦ
Ленинского района

Московской области»
Бондаренко Н.В.

1901,0 3251,0 3251,0 3251,0 - Достижение показателя времени
ожидания в очереди при обращении
заявителя в МФЦ для получения
муниципальных услуг 10 мин;
- Достижение уровня удовлетворенности
граждан качеством и доступностью
государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых в МФЦ 92%;

 Дооснащение
материально-
техническими
средствами –
приобретение
программно-
технического
комплекса для
оформления паспортов
гражданина
Российской Федерации,
удостоверяющих
личность гражданина
Российской Федерации
за пределами
территории Российской
Федерации в МФЦ

 400,0 400,0 400,0 400,0

13

НПД№2511

 Создание новых
офисов МФЦ и
дополнительных окон
доступа к услугам в
МФЦ

 1501,0 2851,0 2851,0 2851,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в муниципальную программу
	Ленинского муниципального района
	«Муниципальное управление» на 2017 – 2021 годы
	3.  Перечень мероприятий Подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017 - 2021...